expendatur, ot tu, eis carnalia tua, lib.enter impar-
tiens, de spiritualibiis eorum participium merearis..

Quamobrem curse tuae et defenskmi Frucluariense
coenobium et ejusdem congregationis fratres alten-
tius eommendamus, ut eis et opem-consilii etprae-
sidii firmameutum contra- omnia infestantium gra-
vamina impendere studeatis, ut et pro salutc
animae tuae orationes. eorum apud Deum fruclifi-
cenu Pari quoque modo Clusini monaslerii abba-

tem, el ipsius eoenobii, res vigilantiee tuse tuendas
ac protegendas committimus, quem sub gravi tri-
bulationum fasce laborare audivimus. Neque te a-
bonse inlentionis inccpto alicujus gratia aut prse-
mium defleclat rquia qui perseveraverilusqueirifimtn
hic salvus erit (Malth. x). Haectibi^.fiUacharissima,

paucis ineulcareet injuugere statuimus, utad boni

operis exsecutionem te promptiorem redderemus,
et,' ut dicitur, currentem incitaremus: quatenus
Deo devota, et bonis actibus, et Dei servorum pro-
tectioni invigilans, illam promittentis Domini mer-

cedem valeas adipisci: Qui recipit prophetamin nor
mine proplielm, mercedemprophetm accipiet: el qui
recipit juslum in nominejusli, mercedemjusti acci-

piel (Ibidem).
Data Seciaeseplimo Idus Decembris, indictione

duodccima.

EPISTOLA XXXVIII.
ADWRATISLAUMDUCEMBOttEMIjE.

(Anno 1075.)
Commendatejus in apostolicamscdem observantiam.

Confirmal ea qum prmdecessor Alexander II ei
Iwnoris qratia tribueral. Hortatur ad promissorum
•conslantiam. Potticetur in illius ditione quma le-
igatisdefiniri non poterunt, se definiturum.
•GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, WRA-

TisLAoduci Bohemise,salutem etapostolicambene-
•dictionem.

Longa jam temporis intervalla transacta sunt ex

<quo«t nobilifas tua beato Petro apostolorum prin-

-cipi non modicaedevotionis animum spopondit ct

studiiim, et tibi in apostolica sede inter caeteros

principcs larga benignilas, pree multis ctiam sin-

Lgularis et egregia fuil adstricta eliarilas. Gujus rei
fidem et indicium ex benevolentia domini etante-

cessoris nostri Alexandri papeesatis percepissCpo-
les, qui petilionibus tuis non unquam,. sine sua et

filiorum sanclee Rhmanse Ecclesise sollicitudine et

laboreeondescendit, et; ad signum intimsedilectio-

nis, quod laicse personee tribui non consuevit, mi-

tram quam poslulasti direxit. Neque vero nos in no-

stris temporibus tantai dilectionis' gratiam, provi-
dente Deo,.labefactari volumus : imo si quidestin

quo, comitanle j"ustitia, firmius congUitinari valeal,
hoe noslra apud Deum solliciludo impetrare valde

desiderat. Attequidem erga apostolicam reveren-

tiam, quam sis in votis constans, quam in promissis.

perseverans, non modo pro dignitate, verum etiam-

pro salute tua.fideliter oportet attendere : scriptum
est enim : Vovete,et reddite (PsaL LXXV).Quse au—

tem illa vel qualia sint, a tui ipsius conscientia sa-

tis te commonitum esse putamus. Causas vero efc

negotia-,, quee, Ih partibus illis ad audienliam-

discussionemque Jegatorum nestrorum perlata, pec--
catis impedientibus, congrua determinatione diffinirL

non poterant, sicut oflicii noslri cura nemine nos-.

rogante compellit,, ad eum queni justitia. postulave-
rit finem,. adj'uvante DominOi perducere procurabi
mus.Porro quseipsi inde slatuerunt, interim:donec-
ad nos negotia perferantur, immola manere volu-

mus, atque apostolica auctorilate prsecipimus>Deus,

autem omnipotens, qui bonorum omnium dator efS

P auetor est, talem vos in votis vestiis efcactibus esso

faciat, ut cum ante coelestes judices, videlicet Pe-
trum etPaulum, infuturo examine veneritis, nullas

vos in illorum oculis, nisi quoeremuneratione digna-,
sit, conscientia denotare et ostentare valeat.

Data Romse xvi Kalendas, Januarii,. indictione-.
duodecima»

EPISTOLAXXXIX.

AD'WOZELINBMMAGDEBURGENSEMARCniEPISCOPUM,
ETALIOS.,

(Anno 1075..)'

Querilur beltuminter eoset Henricum regemexorlum?
fuisse. Jubet eos ab armis desistere, donec per le-
galos suos causatn contentioniscognoscat.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei,WOZE-

D LINO[VOZELONI]Magdeburgensi archiepiscopo, BUR-

CDARDOHalberstadensi episcopo, et LETONI[TOTONI]
marchioni, cseterisque Saxonise principibus, salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Quanta violenlia quantaque fratrum impulsione
universalis Ecclesisemultis perlurbationum fluctiJms

concussae, et pene quasi quodam naufragio pericli-

tatse, onns et regimen suscipere sum coactus, oe-

cullum vobis et inauditum essenon credimus. Testis

enim mihi est conscientia mea quam imparem me

tanlo ponderi judicaverim, et quanta sollicitudine

nomen apostolicse'dignitatis evitare concupiverim.
; Sed quoniam via hominis non in manu ejus, sed

; illius est dispositione a quo grcssus hominum diri-

• gunlur, impossibile mihi fuit contra divinam voJuri-
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tatem concepta vota defendere. Unde mihi sollicite A

vigilandum atque pensandum est qualitcr ea quse
ad profectum ecclesiaslicsereligionis et salutem Do-

minici gre^is attinent, adj'uvante Deo, annunliare et

fideliter administrare valeam ; urgente me praeom-